Pelotas, 12 de maio de 2024.

COMUNICADO 0015/2024

 Queridas famílias,

 Espero que estejam bem. Estou enviando este comunicado com a esperança de
que em breve possamos retomar nossa rotina normal.

           Neste domingo especial, de Dia das Mães, quero expressar meus parabéns para
todas as mamães, que Deus as abençoe e as fortaleça, permitindo que continuem a
irradiar amor e ensinar o verdadeiro significado desse sentimento, por meio de suas ações.
Que Ele as proteja e lhes conceda saúde e sabedoria.

 Informamos que, por questões de segurança, decidimos suspender as aulas na
segunda-feira, dia 13/05, e na terça-feira, dia 14/05, devido à chegada das águas. Nossa
prioridade agora é que todos estejam em locais seguros.

   Em breve, manteremos todos informados sobre o retorno às aulas. Planejamos retomar
com aulas presenciais e online na quarta-feira, dia 15/05, caso tudo corra conforme o
planejado.

 Estamos trabalhando na reorganização de nosso cronograma de avaliações e em
breve informaremos como compensaremos as horas perdidas nesses dias.

 Seguimos juntos para vencer esses momentos!

Atenciosamente!

Diretora Marilane Barcelos Pereira